



وضع ارزهای عمده و نرخهای بهره

روز دوشنبه ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۰ در بازار ارز نیویورک، دلار در مقابل اکثر ارزهای عمده تضعیف شد. احتمال تزریق محرک های بیشتر به اقتصاد آمریکا توسط فدرال رزرو، عامل عمده تضعیف دلار در این روز بود. جلسه سیاستگذاری بانک مرکزی آمریکا روز سه شنبه برگزار می شود و احتمال اعمال سیاستهای انبساطی کمی بیشتر - که بازدهی اوراق قرضه پایه را پایین تر آورده و به درآمد حاصل از دارایی های داری صدمه می زند - تفاوت در سیاستگذاری بانک های مرکزی عمده را پررنگ تر نمود. زیرا اعلامیه بانک مرکزی استرالیا باعث شد دلار استرالیا به بالاترین سطح دو ساله صعود نماید. Glenn Stevens، رئیس بانک مرکزی استرالیا اظهار امیدواری کرد نرخ های بهره استرالیا در آینده افزایش پیدا کنند. در این روز اطلاعات منتشره در مورد عدم تغییر غیر منتظره شاخص سازندگان مسکن آمریکا در ماه سپتامبر تأثیر محدودی بر نوسانات دلار داشت. تقویت سهام شرکت های اروپایی به یورو کمک نمود که در مقطعی از روز به سطح ۱/۳۱۲۰ دلار نیز برسد اما در معاملات پایان روز یورو با ۰/۱ درصد تقویت در مقایسه با روز قبل به سطح ۱/۳۰۶۱ دلار رسید. در این روز نگرانی در مورد وضعیت مالی ایرلند همچنان بر یورو سایه انداخته بود. دلار در مقابل ین در سطح محدودی در بازار معامله شد. زیرا بازارهای مالی در ژاپن تعطیل بود و سرمایه گذاران از نگهداری زیاد ین پس از مذاخله هفته گذشته ژاپن در بازار، هراس داشتند. دلار در روز دوشنبه در مقابل ین ۰/۱ درصد تضعیف شد.

بورس فلزات قیمتی

روز دوشنبه در بازار نیویورک، بهای طلا برای سومین روز کاری متوالی تقویت شد و به رکورد جدیدی دست یافت. ادامه خرید طلا توسط صندوق های سرمایه گذاری بدنبال تضعیف دلار و انتشار گزارشی که حاکی از باقی ماندن شاخص سازندگان مسکن در حالت سکون بود، از عوامل عمده تقویت بهای طلا در این روز به شمار می آید. معامله گران می گویند بازار پر جلسه سیاست گذاری روز سه شنبه فدرال رزرو آمریکا تمرکز نموده است. اکثر اقتصاددانان اعمال برنامه های انگیزشی اقتصادی جدید از سوی فدرال رزرو را انتظار ندارند اما اگر بهبود اقتصادی تداوم نداشته باشد، بانک مرکزی آمریکا ممکن است تصمیم بگیرد که اوراق قرضه دولتی آمریکا را در سطح وسیعی خریداری نماید که یک سیاست انبساطی کمی شناخته شده می باشد و می تواند باعث افزایش تمایل به طلا گردد. احتمال اعمال محرک های اقتصادی توسط فدرال رزرو، بسیاری از معامله گران را به افزایش قیمت طلا در آینده امیدوار نموده است. مؤسسه SPDR Gold Trust - بزرگترین مؤسسه ذخیره کننده طلای جهان - اعلام نمود ذخیره طلای خود را در روز جمعه ۶ تن دیگر افزایش داده است. مؤسسه iShares Silver Trust که بزرگترین ETF ذخیره کننده نقره جهان است نیز اعلام نمود که ذخایر خود را افزایش داده است. قیمت نقره در روز دوشنبه تقریباً ثابت بود. لازم به ذکر است که بهای نقره به تنهایی در پنج هفته اخیر، ۱۷ درصد رشد داشته است. بهای گروه فلزات پلاتین نیز در راستای تقویت بهای طلا، افزایش یافت و به بالاترین سطح ۴ ماهه رسید.

بورس نفت خام

روز دوشنبه بهای نفت خام در بازارهای جهانی پس از چهار روز روند نزولی و بدنبال افزایش قابل توجه شاخص های بازارهای سهام، که خود بدلیل افزایش جو خوش بینی در مورد روند بهبود اقتصادی جهان و تضعیف ارزش دلار صورت گرفته بود، تقریباً به میزان دو درصد افزایش یافت. افزایش بهای نفت خام همچنین تحت تأثیر کاهش قابل انتظار در موجودی انبار نفت خام در ایالات متحده آمریکا، بدنبال ایجاد اختلالات ناشی در خطوط لوله اصلی ارسالی از کانادا به آمریکا در هفته گذشته، بود. منابع بازار دیگر علت افزایش بهای نفت خام انتظار کاهش موجودی انبارنفت خام بدلیل مشکلات فنی خطوط انتقال نفت شرکت Enbridge از کانادا به آمریکا بوده است. طبق نظرسنجی بعمل آمده از سوی خبرگزاری رویترز از ده نفر تحلیل گر بازار نفت، انتظار می رود می رسد که موجودی انبار نفت خام تامیزان ۱/۹ میلیون بشکه بدلیل وقوع ناشی در خط لوله Enbridge کاهش یافته باشد، گرچه معامله گران احتمالاً به ارقام این هفته که بیانگر ماهیت کوتاه مدت اختلال در عرضه می باشد توجه نمی نمایند. همچنین طبق این گزارش پیش بینی می شود که موجودی انبار بنزین تا میزان ۰/۱ میلیون بشکه کاهش یافته است در حالیکه موجودی انبار نفت حرارتی و دیزل طبق انتظارات موجود به میزان ۰/۳ میلیون بشکه افزایش را نشان می دهد.

بورس وال استریت

روز دوشنبه ارزش شاخص های سهام بازارهای مالی آمریکا تحت تأثیر توقف طولانی شاخص در سطح بالاتر از دامنه تکنیکی بازار و همچنین مجموعه در اخبار مطلوب منتشره شرکت ها، که بالطبع خوش بینی های سرمایه گذاران را افزایش داد، افزایش یافت. این توقف نیز یک روز قبل از نشست فدرال رزرو اتفاق افتاد که انتظار می رفت طی آن بانک مرکزی مجدداً تعهد خود را درخصوص جلوگیری از روند نزولی پرتفوی خود اظهار نماید. اما به نظر نمی رسد که این نهاد اقدامات جدیدی را به منظور تسهیل سیاست پولی اعمال نماید. حجم معاملات بازار سهام نیز در بازار معاملات سهام نیویورک و بازار سهام آمریکا و نزدیک حدود ۷/۱۶ میلیارد سهم بود که این میزان پایین تر از میانگین روزانه پیش بینی شده سال گذشته به میزان ۹/۶۵ میلیارد می باشد. ارزش شاخص های میانگین صنعتی داو جونز، S&P 500 و شاخص ترکیبی نزدک به ترتیب با ۱۴۵/۷۷ واحد (۱/۳۷ درصد)، ۱۷/۱۲ واحد (۱/۵۲ درصد) و ۴۰/۲۲ واحد (۱/۷۴ درصد) به سطوح ۲۳۵۵/۸۳ و ۱۱۴۲/۷۱ رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران

به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۲۹ شهریور ماه ۱۳۸۹ به رقم ۱۸۳۰۳/۰ رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۳۸۹ به میزان ۱۸۵ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	مس مفتول	آلومینیوم	روی	نیکل	سرب
دوشنبه ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۰		۷۷۳۵/۵	۲۱۷۴/۰	۲۱۵۵/۵	۲۳۳۴۵	۲۱۸۸/۰
جمعه ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۰		۷۷۵۶/۰	۲۱۵۶/۰	۲۱۶۴/۰	۲۳۴۲۵	۲۲۰۸/۵

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی				
انواع ارز و فلزات قیمتی	جمعه ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۰		دوشنبه ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۰	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	—	۱/۵۲۴۵۴	—	۱/۵۲۴۷۵
یورو*	۱/۳۰۹۳	۱/۳۰۴۰	۱/۳۰۹۲	۱/۳۰۶۷
لیره انگلیس*	۱/۵۶۶۴	۱/۵۶۲۷	۱/۵۶۱۴	۱/۵۵۵۳
فرانک سوئیس	۱/۰۱۴۴	۱/۰۱۰۰	۱/۰۰۵۳	۱/۰۰۴۷
ین ژاپن	۸۵/۷۸	۸۵/۷۷	۸۵/۶۲	۸۵/۷۱
بهره دلار	—	—	—	—
طلا	۱۲۷۴/۰۰	۱۲۷۴/۱۰	۱۲۸۲/۳۰	۱۲۷۷/۶۵
نقره	۲۰/۸۵	۲۰/۷۳	۲۰/۹۱	۲۰/۷۱
پلاتین	۱۶۱۸/۰۰	۱۶۰۸/۵۰	۱۶۳۰/۵۰	۱۶۲۴/۰۰
نفت خام	۷۸/۲۱**	۷۳/۶۶***	۷۹/۳۲**	۷۴/۸۶***
سبد نفت اوپک	—	۷۴/۹۵	—	۷۵/۲۶

\* هر واحد به دلار آمریکا      \*\* نفت خام برنت انگلیس      \*\*\* نفت خام پایه آمریکا      \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی حق برداشت مخصوص

**افزایش سریع حجم سرمایه ورودی به چین در ماه اوت:**

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز مورخ ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۰، (۲۹ شهریور ۱۳۸۹)، اطلاعات منتشره اقتصادی توسط بانک مرکزی چین در مورد وضعیت خرید ارزهای خارجی مؤید این مطلب بود که ورود سرمایه به کشور چین در ماه اوت سریعاً افزایش یافته و کلاً به بالاترین میزان ماهانه خود از ماه آوریل رسیده است. طبق گزارش خبرگزاری رویترز و محاسبات مربوطه، مؤسسات چینی و بانک مرکزی مبلغی به ارزش ۲۴۳ میلیارد یوان (۳۶ میلیارد دلار) را به منظور جذب (تبدیل) ارزهای وارد شده به چین در ماه اوت صرف نموده اند که این میزان بالاتر از رقم ۱۹۸ میلیارد یوان در ماه ژوئیه، ۱۱۷ میلیارد یوان ماه ژوئن و ۱۳۲ میلیارد یوان ماه مه است. وضعیت خرید ارزها در ماه اوت کمتر از میزان ۲۸۶ میلیارد یوان در ماه آوریل است. این ارقام یک معیار کلیدی منعکس کننده جریانهای ورودی سرمایه به چین است. چین طی سالهای اخیر شاهد جریانهای ورودی سرمایه بانبات بوده است که علت آن گمانه زنی سوداگران در مورد افزایش قیمت داراییهایی چون سهام و املاک و همچنین تقویت یوان در برابر دلار بوده است. قیمت های سهام و املاک نیز طی دوماه اخیر و بعد از اینکه دولت اقداماتی را در اواسط ماه آوریل به منظور اعمال سخت گیری بیشتر جهت مهار افزایش قیمت قابل توجه بخش مسکن آغاز نمود، کاهش یافت. اما قیمت های سهام از ماه ژوئیه تا کنون افزایش یافته است و قیمت های بخش املاک نیز علامتهایی حاکی از رشد از ماه اوت را بدنبال داشته اند. ارزش یوان نیز تاحدی جزئی در ماه اوت کاهش یافته است اما از شروع ماه جاری (سپتامبر) تقویت شده است.

**تضمین مشروط همکاری مجدد صندوق بین المللی پول / اتحادیه اروپا با یونان:**

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز مورخ ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۰ (۲۸ شهریور ۱۳۸۹)، روز یکشنبه یک منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفت: این هفته وام دهندگان بین المللی به یونان به سرمایه گذاران اطمینان دادند که آنها در پایان طرح سه ساله برنامه کمک مالی به یونان در صورتیکه این کشور به صورت جدی به کلیه اصلاحات. تعهد نموده عمل نماید آن را رها نخواهند کرد. حتی این اطمینان نتوانست اعتماد بازار را جلب نماید. صندوق بین المللی پول و اتحادیه اروپا در ماه مه با اعطای یک طرح کمک مالی به ارزش یکصد و نه میلیارد یورو درقبال انجام برنامه کاهشهای هزینه و اعمال برنامه دریافت شدید اقتصادی یونان را از ورشکستگی نجات دادند. مقامات رسمی بانک مرکزی اروپا، صندوق بین المللی، اتحادیه اروپا که George Papaconstantinou وزیر دارایی یونان را طی دیدار دو روزه اش از لندن، پاریس و فرانکفورت در این هفته همراهی نمودند. در این دیدار ملاقاتهایی با سرمایه گذاران جهت متقاعد نمودن آنها در زمینه ایفای تعهدات کامل از سوی یونان در دستیابی به اهداف کاهش حجم بدهیهای این کشور، صورت گرفت. یک منبع نزدیک به این دیدارها گفت که هنگامی که در این پرسش مطرح شد که بعد از این سه سال اگر یونان کاملاً به درخواستهای صندوق بین المللی پول / اتحادیه اروپا و تعهدات خود در برابر آنها در خصوص کاهش کسری بودجه اش عمل نماید اما در متقاعد نمودن و کسب اعتماد بازارها ناموفق باشد چه اتفاقی خواهد افتاد، مقامات بین المللی به سرمایه گذاران گفتند: در آن وضعیت، یونان را تنها و به حال خود رها نخواهیم نمود. اخبار منتشره از این بازدید نیز باعث شده است که در مطبوعات یونان در خصوص احتمال تمدید برنامه حمایتی شایعاتی بوجود آید. بی ان پی پاری نیز در یادداشتی اعلام کرد که مقامات رسمی بین المللی در طول ملاقات در لندن پیشنهاد کردند که چنانچه آتن به مفاد طرح کمکی فوق کاملاً عمل نماید بحث تمدید به عنوان یک کمک وجود داشته باشد. یک منبع نزدیک به این بازدیدها نیز گفت که مقامات رسمی به تمدید این برنامه یاهر برنامه جدید دیگری اشاره ننموده اند. این منبع آگاه به نقل از سخنان مقامات رسمی به سرمایه گذاران گفت که: ما معتقدیم که یونان به اهداف خود خواهد رسید و بازارها از این بابت متقاعد خواهند شد. اما اگر بازارها همچنان متقاعد نشده باقی بمانند ما در نظر خواهیم گرفت که بهترین راه حل چه خواهد بود. در پایان این هفته روزنامه لیبرال Ta Nea بدون ذکر منابع اعلام کرد که کمیسیون اروپایی در حال بررسی احتمال تمدید طرح حمایتی مالی تا سال ۲۰۲۰ بوده است زیرا نگرانیهایی وجود دارد در خصوص اینکه بازارها تمایل به اعطای وام به یونان حتی با نرخهای معقول نیستند حتی اگر یونان به اطلاعات مورد نیاز خود عمل نماید. ضمناً خاطرنشان می سازد که روز جمعه تفاوت نرخ بازده اوراق قرضه دولتی ده ساله یونان و اوراق قرضه پایه آلمان تا میزان بالای ۹۰۰ واحد مینا بود که نزدیک به بالاترین رقم مشاهده شده در اوج بحران بدهی مالی منطقه یورو در اوایل ماه مه بوده است. تحت مفاد توافقنامه در طرح کمک مالی یونان بایستی در سال جاری نرخ کسری بودجه اش را از میزان ۱۳/۶ درصد تولید ناخالص داخلی در سال گذشته به میزان ۸/۱ درصد برساند. این میزان باید ۴/۹ درصد در سال ۲۰۱۳ و ۲/۶ درصد در سال ۲۰۱۴ باشد. روز جمعه یک سخنگوی صندوق بین المللی پول نیز گفت: از آنجاییکه مصاحبه اخیر تأیید شده است، برنامه جاری در دست اقدام است. انتظار ما این است که یونان به بازارها در طول ۱۸-۱۲ ماه آتی بازخواهد گشت و نیازی به حمایت آتی در آینده نخواهد داشت.

**بانک مرکزی تایلد:**

آقای Korn Chatikavaniy وزیر دارایی تایلد در مجلس این کشور طی سخنانی در روز جمعه اعلام کرد، بانک مرکزی می بایستی تلاش کند تا از فشار شدید دلار بر پول ملی این کشور یعنی بت (bath) چاره جوایی و راه نجات را پیدا کند، بانک مرکزی بوسیله راه حل های مناسب سرمایه گذاران را تشویق به سرمایه گذاری بیشتر در معاملات با (bath)، وی اظهار داشت ارزش بت (bath) اخیراً افزایش یافته و بانک مرکزی بایستی با خریدن دلار می تواند سبب کندشدن ارزش آن و ترقی پول ملی شود. وی گفت: مقدمات رشد و توسعه اقتصادی با افزایش تقاضا در بازار برای بت (bath) محیا است، و دولت باید با نظارت بر بازار سعی در مهار کردن و کنترل بیشتر تفکر و تأمل داشته باشد. ارزش پول بت در این روز تقریباً ۳۰/۸۰ بت در مقابل هر دلار بود که نشان از افزایش نزدیک به ۸/۲ درصد در سال جاری دارد.